



MINISTERSTWO ROZWOJU I TECHNOLOGII

VII EDYCJA KRAJOWEGO FORUM INTERESARIUSZY AGENDY 2030

12 czerwca 2024 r. w Ministerstwie Rozwoju i Technologii (MRiT) odbyła się **VII edycja Krajowego Forum Interesariuszy Agendy 2030**, któremu towarzyszyło hasło przewodnie: **„Agenda 2030 – wzrost świadomości - wzrost odpowiedzialności!”**. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele administracji publicznej, organizacji pozarządowych, biznesu, środowiska akademickiego oraz młodzieży.

Tegoroczne wydarzenie zainaugurował Pan Waldemar Sługocki – Sekretarz Stanu Ministerstwa Rozwoju i Technologii, który podkreślił, że od blisko dekady jako Ministerstwo realizujemy i promujemy cele Agendy 2030. Polska sukcesywnie pnie się w rankingach państw, które realizują i osiągają cele Agendy 2030.

Wydarzenie stanowiło okazję do zaprezentowania wyników raportu MRiT **„Badanie dotyczące świadomości i gotowości na wdrażanie polityk zrównoważonego**

rozwoju w sektorze MŚP w Polsce”. Jak wynika z publikacji, poziom świadomości na temat regulacji unijnych z zakresu zrównoważonego rozwoju w sektorze MŚP jest wciąż niski. Tematyka tegorocznego Forum skoncentrowała się na potrzebie zapewnienia odpowiedniego wsparcia dla MŚP w zakresie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju.

W ramach tegorocznej części konferencyjnej Krajowego Forum Interesariuszy odbyły się dwa panele tematyczne. Podczas debaty oksfordzkiej eksperci dyskutowali nad tezą **„Małe i średnie przedsiębiorstwa powinny podjąć się dobrowolnego raportowania ESG”**. Dzięki dyskusji prelegenci mieli możliwość zderzenia dwóch różnych perspektyw w ocenie wdrażania zrównoważonego rozwoju w MŚP, a uczestnicy mogli zdecydować, która drużyna bardziej przekonała ich swoją argumentacją. Drugi panel tematyczny pn. **„Zrównoważony rozwój jako wyzwanie dla MŚP. Jak możemy**

wesprzeć małe i średnie przedsiębiorstwa do działania zgodnie z zasadami ESG?” umożliwił dyskusję i wymianę doświadczeń związanych z wyzwaniami dla MŚP w kontekście wymogów raportowania.

Praktycznym aspektem VII edycji Krajowego Forum Interesariuszy były warsztaty tematyczne dla przedsiębiorstw poprowadzone przez ekspertów z danej branży. Uczestnicy wydarzenia mogli uczestniczyć w jednym z dwóch warsztatów: „Identyfikacja ryzyk klimatycznych dla biznesu zgodnie ze standardem ESRS-E1” lub „Należyta staranność i zrównoważone zarządzanie łańcuchem dostaw”.

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z nagraniem z wydarzenia, które jest dostępne na [stronie internetowej MRiT!](#)

KONFERENCJA ENTERPRISE EUROPE NETWORK „FINANSOWANIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU MŚP 2021-2027”

14 czerwca 2024 r. w MRiT odbyła się konferencja **„Finansowanie Zrównoważonego Rozwoju MŚP 2024-2027.”** Wydarzenie zostało zorganizowane przez Enterprise Europe Network przy Łukasiewicz-WIT i miało na celu przedstawienie możliwości finansowania zrównoważonego rozwoju w sektorze MŚP.

Wśród zaproszonych instytucji znaleźli się przedstawiciele Krajowego Punktu Kontaktowego ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii Europejskiej, Banku Ochrony Środowiska, Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, Bank Gospodarstwa Krajowego, firmy doradcze CRIDO i Stratego. Eksperti reprezentujący te instytucje wygłosili

prezentacje na temat możliwości finansowania dla MŚP m.in. w obszarze gospodarki o obiegu zamkniętym, efektywności energetycznej i innowacyjności. Uczestnicy mieli także możliwość zadania pytań prelegentom oraz odbycia indywidualnych konsultacji w celu uzyskania spersonalizowanych porad.

WARSZTATY DLA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ „ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ = ZRÓWNOWAŻONY URZĄD”

14 maja 2024 r. MRiT zorganizowało I edycję warsztatów dla pracowników administracji publicznej pt. **„Zrównoważony rozwój = zrównoważony urząd”**. Warsztaty nawiązywały do projektu realizowanego przez MRiT we współpracy z Organizacją Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) pod nazwą: **„Program rozwijania potencjału administracji publicznej w celu wspierania realizacji działań na rzecz SDGs i zrównoważonego rozwoju”**. W

wydarzeniu udział wzięli pracownicy administracji, zajmujący się programowaniem polityk publicznych oraz dokumentów strategicznych.

W ramach wydarzenia odbyły się dwa warsztaty tematyczne. Pierwszy z nich dotyczył *Wykorzystania prognozowania strategicznego i megatrendów w tworzeniu polityk publicznych* przybliżono kwestię hiper- i antytrendów wokół

zrównoważonego rozwoju oraz wskazano na projekcję scenariuszy przyszłości zrównoważonego rozwoju – w tym potencjalnych szans i zagrożeń dla polityk publicznych. W drugim z warsztatów skupiono się na temacie *Ocena skutków regulacji (OSR) a Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDGs)*. OSR została wskazana jako narzędzie wspierające polityki publiczne. Przybliżono elementy procesu oceny wpływu w rządowym procesie

legislacyjnym oraz umiejscowienia SDGs w ocenie wpływu. Wskazano również na istotę wykorzystania OSR do promowania realizacji SDGs (zarówno ex ante, jak i ex post) oraz ujęcie optyki zrównoważonego rozwoju, co umożliwia kształtowanie regulacji z

uwzględnieniem średnio- i długookresowych celów i wyzwań. Przedstawiono również propozycję wstępnego pogrupowania SDGs na potrzeby OSR na obszary: Dobrobyt, Jakość życia i potencjał obywateli; Różnorodność biologiczna; Odpowiedzialna konsumpcja i

zrównoważone społeczności; Wzrost gospodarczy; Silne instytucje i partnerstwo.

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami szkoleniowymi z warsztatów oraz odwiedzenia naszej strony internetowej [SDG Portal Wiedzy](#).

DZIAŁANIA GRUPY ROBOCZEJ DS. STOSOWANIA TAKSONOMII UE

23 maja 2024 r. odbyło się dziesiąte spotkanie Grupy Roboczej ds. stosowania Taksonomii UE. Podczas spotkania podsumowano wyniki ankiety internetowej mającej na celu zebranie pytań dotyczących interpretacji kryteriów Taksonomii UE dla sektora budownictwa i nieruchomości. Pytania w ramach ankiety były zbierane w okresie od 22 marca do 5 maja 2024 r. i zostały przekazane do analizy przez Zespół ds. interpretacji kryteriów technicznych Taksonomii UE dla budownictwa i nieruchomości. Zespół Roboczy ma za zadanie opracowanie odpowiedzi na zadane pytania w celu utworzenia dokumentu z najczęściej zadawanymi pytaniami i odpowiedziami (FAQ)

w tym zakresie. Spotkanie stanowiło także okazję do szczegółowego omówienia postępów prac Zespołu oraz dalszych działań do podjęcia w celu finalizacji dokumentu.

Zaprezentowano także dokument opracowany przez Związek Banków Polskich oraz Polski Związek Firm Deweloperskich materiał pt. „Dobre praktyki wykorzystania Taksonomii do kwalifikacji nieruchomości jako zrównoważone środowiskowo.” Członkowie Grupy Roboczej mogli podzielić się opiniami na temat dokumentu oraz jego przydatności.

Podczas spotkania przedstawiono stan prac nad przewodnikiem po minimalnych gwarancjach

skierowanym do podmiotów rynkowych. Zespół ds. minimalnych gwarancji kontynuuje prace nad dokumentem, który po publikacji będzie dalej aktualizowany.

Członkowie Grupy Roboczej zostali również zachęcani do zapoznania się z publikacjami Platformy ds. Zrównoważonego Finansowania przy Komisji Europejskiej "Kompilacja praktyk rynkowych" oraz "Raport nt. monitorowania przepływów kapitałowych na zrównoważone inwestycje".

Dalsze działania Grupy Roboczej mogą Państwo śledzić na [stronie internetowej](#) MRiT.

RAPORT UNIJNEJ PLATFORMY DS. ZRÓWNOWAŻONEGO FINANSOWANIA „MONITOROWANIE PRZEPŁYWÓW KAPITAŁOWYCH NA ZRÓWNOWAŻONE INWESTYCJE”

Sprawozdanie opublikowane w kwietniu 2024 r. przez Platformę ds. Zrównoważonego Finansowania przy Komisji Europejskiej (PSF) dotyczące [„Monitorowania przepływów kapitałowych na zrównoważone inwestycje w UE”](#) stanowi istotny wkład w zrozumieniu i śledzeniu inwestycji wspierających cele zrównoważonego rozwoju, zwłaszcza w kontekście kluczowych aktów prawnych UE, tj. rozporządzenia (UE) 2020/852 ustanawiającego ramy ułatwiające zrównoważone inwestycje (Taksonomia UE), dyrektywy (UE) 2022/2464 o sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju (CSRD) i Europejskich Standardów Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju (ESRS) czy rozporządzenia (UE) 2019/2088 ws. ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych (SFDR).

Badanie PSF jest kluczowe dla oceny, jak przepływy kapitałowe wspierają politykę klimatyczno-energetyczną UE oraz szeroko pojęte inicjatywy zrównoważonego rozwoju. Analizy sektorowe uwzględniające dyrektywę CSRD, prezentują, w jaki sposób różne branże i podmioty wdrażają praktyki zrównoważone zgodnie z kryteriami Taksonomii UE. Podkreśla ścieżki transformacji podmiotów we wszystkich sektorach, dążąc do zwiększenia ilości i jakości ich wkładu w cele zrównoważonego rozwoju.

Raport przeprowadza szczegółową analizę różnorodnych instrumentów finansowych, w tym pożyczek, obligacji, kapitału własnego (zarówno publicznego, jak i prywatnego) oraz funduszy inwestycyjnych. Podkreśla rolę właścicieli aktywów, instytucji finansowych i banków w promowaniu inicjatyw zrównoważonego finansowania. **Analiza ta na pierwszy plan wysuwa znaczenie tych podmiotów w mobilizacji kapitału na**

inwestycje odpowiadające wymaganiom środowiskowym i społecznym.

Mimo tych postępów raport identyfikuje istotne wyzwania związane z metodologicznym śledzeniem konkretnych przepływów kapitałowych na cele zrównoważonego rozwoju. Uznaje on zmieniający się charakter ram prawnych zrównoważonego finansowania oraz inherentne trudności związane z gromadzeniem i interpretacją danych.

W IV kw. 2024 r. zostanie opublikowana końcowa wersja raportu, w ramach której zostanie udoskonalona metodologia pomiaru zrównoważonych inwestycji oraz zostanie poprawiona jakość danych. Te działania mają na celu ustanowienie solidnego, systematycznego mechanizmu monitorowania, który efektywnie będzie śledzić i raportować o zrównoważonych inwestycjach w całej UE.

DYREKTYWA CSDDD PRZYJĘTA PRZEZ RADĘ UE

Rada Unii Europejskiej 24 maja 2024 r. formalnie przyjęła [dyrektywę w sprawie należytej staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju](#) (ang. Corporate Sustainability Due Diligence Directive, CSDDD). Dyrektywa wprowadza wszechstronne obowiązki dla dużych firm w związku z negatywnymi skutkami ich działalności dla praw człowieka i ochrony środowiska. Obejmuje ona odpowiedzialność

nie tylko za działalność samego przedsiębiorstwa, ale także za działania jego podległych spółek oraz partnerów biznesowych w całym łańcuchu dostaw. Objęte dyrektywą zostały: 1) przedsiębiorstwa, które zatrudniają więcej niż 1000 pracowników (a ich roczny obrót przekracza kwotę 450 mln EUR przedsiębiorstwa); 2) przedsiębiorstwa, które same nie osiągnęły ww. progów, ale były najwyższą spółką dominującą („ultimate parent

company”) w grupie, która osiągnęła te progi; 3) przedsiębiorstwa, które same zawarły lub są najwyższą spółką dominującą grupy, która zawarła z niezależnymi spółkami zewnętrznymi umowy franczyzowe lub licencyjne w UE w zamian za opłaty licencyjne wynoszące ponad 22,5 mln EUR, jeżeli umowy te zapewniają wspólną tożsamość, wspólną koncepcję biznesową i stosowanie jednolitych metod prowadzenia działalności.

W ramach dyrektywy CSDD przedsiębiorstwa zostaną zobowiązane do ustanowienia rygorystycznego systemu opartego na ryzyku, mającego na celu monitorowanie, zapobieganie przypadkom łamania praw człowieka i redukcję szkód dla środowiska. Takie podejście ma zapewnić, że przedsiębiorstwa spełniają swoje obowiązki na wszystkich szczeblach, począwszy od produkcji surowców, aż po dystrybucję i dalsze etapy.

W przypadku stwierdzenia naruszeń tych obowiązków, przedsiębiorstwa muszą podjąć natychmiastowe działania naprawcze. Obejmują one działania mające na celu zapobieganie dalszym szkodom, złagodzenie istniejących skutków oraz pełne odszkodowanie poszkodowanych stron za poniesione szkody. Ponadto dyrektywa nakłada na objęte nią przedsiębiorstwa obowiązek przyjęcia i wdrożenia planów transformacji na rzecz

klimatu zgodnych z celami Porozumienia paryskiego. Państwa członkowskie mają dwa lata na wdrożenie przepisów dyrektywy.

Zachęcamy Państwa do zapoznania się ze szczegółowym zakresem dyrektywy CSDD, który został przedstawiony 28 czerwca br. przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFIPR) w ramach [drugiego posiedzenia Grupy Roboczej ds. należytej staranności](#).

RAPORT SDSN „SUSTAINABLE DEVELOPMENT REPORT 2024. THE SDGS AND THE UN SUMMIT OF THE FUTURE”

[Raport SDSN „Sustainable Development Report 2024. The SDGs and the UN Summit of the Future”](#) przedstawia postępy i wyzwania związane z Celami Zrównoważonego Rozwoju (SDGs) na 2024 rok. Tylko 16% celów jest na dobrej drodze do osiągnięcia do 2030 r., a 84% wykazuje ograniczony lub odwrócony postęp. Kluczowe cele Agendy 2030 takie jak SDG 2 (Zero Głodu), SDG 11 (Zrównoważone Miasta), SDG 14 (Życie pod wodą), SDG 15 (Życie na lądzie) oraz SDG 16 (Pokój, Sprawiedliwość i Silne Instytucje), stanowią szczególne wyzwanie.

Polska znalazła się na 10. miejscu światowego rankingu SDG z wynikiem 81,7. Największy postęp osiągnęliśmy w sferze eliminacji ubóstwa, partnerstwa na rzecz osiągania celów SDG oraz przemysłu, innowacji i infrastruktury. Największe wyzwania dla naszego kraju to pomimo marginalnych postępów wciąż:

eliminacja głodu, konserwacja życia morskiego oraz odpowiedzialna i zrównoważona konsumpcja i przemysł. Kraje nordyckie przodują w osiąganiu SDGs, z Finlandią na pierwszym miejscu (z wynikiem 86,4). Kraje BRICS+ (Brazylia, Rosja, Indie, Chiny, Republika Południowej Afryki, Egipt, Etiopia, Iran i Zjednoczone Emiraty Arabskie) wykazały znaczny postęp, podczas gdy narody biedne i wrażliwe, w tym Małe Państwa Wyspiarskie i Rozwijające się (SIDS), pozostają w tyle. Różnica między wynikami SDG na świecie a najbiedniejszymi krajami powiększyła się od 2015 roku. Różnica wyników krajów najbiedniejszych odbiega od światowej średniej już o ponad 15 p.p.

Zrównoważony rozwój napotyka wyzwania finansowe, co wymaga reformy globalnej architektury finansowej, aby zapewnić krajom o niskich i średnich dochodach dostęp do taniego

kapitału. Wśród propozycji rozwiązań znalazły się: reforma instytucji, globalne opodatkowanie oraz inwestycje w edukację.

W raporcie został uwzględniony nowy Indeks wsparcia współpracy opartej na ONZ (UN-Mi), który ocenia kraje na podstawie ich zaangażowania w system ONZ. Barbados zajmuje najwyższą pozycję, a Stany Zjednoczone są na ostatnim miejscu. Polska natomiast uplasowała się na 135 pozycji.

Raport podkreśla znaczenie zmniejszenia przez bogate kraje negatywnych skutków rozwoju, takich jak nierównoważona konsumpcja i niesprawiedliwe praktyki podatkowe, promując jednocześnie globalne partnerstwa i współpracę wewnątrz ONZ. Rozwiązanie tych problemów jest kluczowe dla postępów w kierunku osiągnięcia wszystkich SDGs.

RAPORT EUROSTAT „ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ W UE – RAPORT MONITORUJĄCY PROGRES NA RZECZ REALIZACJI SDGS”

[Tegoroczny raport Eurostatu](#) na temat zrównoważonego rozwoju Unii Europejskiej w latach 2018-2023 podkreśla postępy w realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju.

Państwa członkowskie UE największy postęp uczyniły w sferze zmniejszania nierówności gospodarczych (SDG 10), zarówno pomiędzy państwami, jak i wewnątrz własnych gospodarek. Pozytywnie oceniane są również dokonania w zakresie zapewnienia godnej pracy i wzrostu gospodarczego (SDG 8) oraz integracji osób migrujących spoza UE w społeczeństwach państw członkowskich. Wskaźnik zatrudnienia w UE w 2023 r. osiągnął rekordowy poziom 75.3%. Postęp odnotowano w sektorze edukacji (SDG 4): odsetek osób posiadających wykształcenie wyższe w ostatnich 5 latach zwiększył się o 2.2%. Na rzecz poprawy jakości życia w miastach i społecznościach świadczy spadający odsetek ludzi mieszkających w niezadowolających warunkach mieszkaniowych (o 4.1% w latach 2015-2020). Działania UE na rzecz klimatu (SDG 13) obejmują redukcję emisji gazów cieplarnianych z 4,650 Tg Ekw. CO₂ w 1990 r. do

3.138 Tg Ekw. CO₂ w 2022 r. To spadek o 32.5% na przestrzeni 32 lat.

Pomimo wielu dokonań UE na rzecz zrównoważonego rozwoju, wewnątrz UE istnieją wyzwania w obszarze realizacji poszczególnych celów SDG. Dotyczy to m.in.: eliminacji głodu i ochrony bioróżnorodności. Słabe wyniki UE osiąga w zakresie Życia na lądzie (SDG 15). Wciąż obserwowane są pogarszające się trendy w degradacji gruntów oraz problemy z konserwacją ekosystemów. Zauważono, że konflikt na Ukrainie negatywnie wpłynął na dostęp do czystej i przystępnej energii (SDG 7). Kraje członkowskie UE odnotowały wzrost wskaźników śmiertelności możliwej do uniknięcia, obniżyła się oczekiwana długość zdrowego życia i samoocena zdrowia.

W 2023 r. Polska zanotowała trzeci najniższy w UE odsetek ludzi narażonych na biedę (15.9%) oraz wraz z Grecją, drugi najniższy procent ludzi kończących swoją edukację na wykształceniu średnim (3.7%). Dobrze prezentuje się także sytuacja bezpieczeństwa obywateli. W 2012 r. Polska osiągnęła ex-aequo drugi najniższy w EU

odsetek kobiet, które doświadczyły przemocy seksualnej (4%). W 2023 r. jedynie 2.8% obywateli zgłaszało przypadki przestępczości, przemocy czy wandalizmu (3. miejsce w Europie). Na tle innych państw UE, Polska niekorzystnie wypada głównie w sektorze ochrony zdrowia. Znaleźliśmy się na szóstym miejscu pod względem śmiertelności możliwej do uniknięcia. Polacy znajdują się także na 7. miejscu w Europie w konsumpcji antybiotyków. Liczba 23.6 średnich dziennych dawek na 1000 mieszkańców nie napawa optymizmem. Bardzo martwiący jest też trzeci najniższy odsetek ludzi posiadających podstawowe kompetencje cyfrowe. Od europejskiej średniej z 2020 r. (55.52%) odbiegamy o 20 p.p.

Poniżej znajdują się informacje o organizowanych przez Państwa wydarzeniach, realizowanych projektach i podejmowanych inicjatywach na rzecz realizacji celów zrównoważonego rozwoju.



Raport ESG za rok 2023

Allegro opublikowało Raport ESG za 2023 rok uwzględniający dyrektywę CSRD o raportowaniu zrównoważonego rozwoju.

Raport ESG za rok 2023 prezentuje szereg działań z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz opisem inicjatyw, które firma realizowała w ostatnim roku. Sprawozdanie wpisuje się w realizację zadania 12.6 Celu 12 - Zapewnić wzorce zrównoważonej konsumpcji i produkcji.

W 2023 roku skorygowana luka płacowa porównująca wynagrodzenia kobiet i mężczyzn na podobnych stanowiskach wyniosła w polskiej części Allegro mniej niż 3%.

W całej grupie emisje gazów cieplarnianych z zakresu 1 i 2 spadły o 5%, a udział

zrównoważonych opakowań we własnych operacjach wyniósł 49%.

Allegro wspiera także rozwój i edukację sprzedających. W 2023 roku na platformach Allegro.pl, Allegro.cz i Allegro.sk swoje produkty oferowało prawie 150 tys. sprzedających, a w Akademii Allegro udział wzięło prawie 57 tysięcy unikalnych słuchaczy.

Allegro wprowadza też rozwiązania dla osób z niepełnosprawnościami - aż 95% automatów paczkowych One Box by Allegro dostosowanych jest do ich potrzeb.

Raport Allegro uwzględnia wymagania European Sustainability Reporting Standards (ESRS) oraz tzw. analizę podwójnej istotności wykonaną na bazie badania 5 tysięcy pracowników Grupy Allegro z 6 krajów, ponad 1 tysiąca sprzedających na platformie Allegro i 2

tysięcy klientów. Prezentuje też odświeżoną strategię ESG #SustainableAllTogether zawartą w 4 głównych obszarach oddziaływania Allegro na otoczenie – All4People, All4Planet, All4Prosperity i Good Governance. Wyznaczone cele ESG pokazują dążenie Allegro do lepszej i bezpieczniejszej przyszłości w odniesieniu do aspektów środowiskowych, społecznych i kwestii ładu korporacyjnego.

Allegro zleciło również audyt kluczowych danych, potwierdzający że znajdują one swoje odzwierciedlenie w rzeczywistych operacjach biznesowych spółki.

Raport jest dostępny na stronie <https://raportesg.allegro.pl/>. To jeden z pierwszych tak kompleksowych raportów na rynku!



Firma BFirst.Tech od ponad dekady zajmuje się technologiami wspierającymi zrównoważony rozwój. Jest partnerem i członkiem wielu krajowych i międzynarodowych stowarzyszeń oraz organizacji eksperckich, w tym United Nations Global Compact, a także współautorem rekomendacji na World Urban Forum 11 - największego globalnego wydarzenia ONZ o tematyce miejskiej. BFirst.Tech oferuje wsparcie i rozwiązania wykorzystujące najnowsze zdobycze technologii w poniżej wymienionych obszarach:

- akustyce miejsca pracy i środowiska, gdzie podejmuje walkę z tzw. zanieczyszczeniem hałasem przez wzgląd na zdrowie, wydajność i absencje pracowników,

- inteligentnych systemach monitoringu i diagnostyki infrastruktury przemysłowej, gdzie dostarcza informację zarządczą o aktualnym stanie infrastruktury wraz z sygnałami ostrzegawczymi, przez co zapobiega przestojom i stratom w działalności firm oraz potencjalnym katastrofom ekologicznym,

- projektowaniu i optymalizacji systemów informatycznych i zarządzaniu informacją oraz inżynierii danych, gdzie dostarcza odpowiednio zagregowaną informację zarządczą dotyczącą funkcjonowania wszystkich obszarów przedsiębiorstw i organizacji wraz z danymi koniecznymi do raportowania niefinansowego z obszaru ESG.

W ramach Agendy 2030 firma podjęła również zobowiązanie związane z Celami: 4 (Dobra jakość edukacji), 9 (Innowacyjność, Przemysł,

Infrastruktura) oraz 17 (Partnerstwa na rzecz Celów). W związku z kilkuletnim Partnerstwem z Akademią Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie (AGH), BFirst.Tech złożyła deklarację zainicjowania oraz utworzenia Akademii R&D w ramach Agendy 2030 na rzecz Zrównoważonego Rozwoju, która będzie wydarzeniem prowadzonym przez BFirst.Tech, gospodarzem będzie natomiast krakowska AGH. W ramach Akademii R&D organizowane będą m.in. cykliczne spotkania, umożliwiające prezentację aktualnego stanu wiedzy oraz możliwych do wykorzystania innowacji w dziedzinie szeroko pojętej technologii, które służyć będą wsparciu oraz realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju (SDGs).



Energa na rzecz celów zrównoważonego rozwoju

Energa Grupa Orlen aktywnie wspiera cele zrównoważonego rozwoju poprzez różnorodne inicjatywy sportowe, kulturalne i edukacyjne. Działania Energi przyczyniają się do rozwoju lokalnych społeczności, integracji społecznej oraz wyrównywania szans dzieci i młodzieży. Te wysiłki zostały docenione Białym Listkiem ESG oraz zdobyciem 2. miejsca w „Rankingu ESG. Odpowiedzialne Zarządzanie” w kategorii Liderzy branżowi „paliwa, energetyka, wydobywanie”.

Promowanie Zdrowia i Aktywności Fizycznej (SDG 3: Dobre zdrowie i jakość życia)

W cel 3 (Dobre zdrowie i jakość życia) wpisały się takie projekty jak: Zawody sportowe Grand Prix Kociewia w dyscyplinie zapaśniczej dla dzieci i młodzieży; Szkoła Koszykówki 3x3 w Gdańsku: zajęcia z koszykówki 3x3 dla dzieci i młodzieży; ENERGA Griffin Cup: turniej

piłkarski, dla dzieci grających w pomorskich klubach piłkarskich. Klub piłkarski Stomil Olsztyn aktywnie wspiera lokalną społeczność, realizując inicjatywy zgodne z celem SDG 3. Współpracuje z ośrodkiem krwiodawstwa, odwiedza szkoły i pikniki edukacyjne promując aktywność ruchową. Stowarzyszenie Brzostek Top Team realizuje cel SDG 3 wieloma inicjatywami: działa na rzecz aktywizacji młodzieży, promuje postawy patriotyczne, wspiera osoby wykluczone społecznie, głównie dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz zaburzeniami psychicznymi.

Dostęp do Kultury i Innowacyjnej Edukacji (SDG 4 i 10: Dobra jakość edukacji i Mniej nierówności)

Projekt „Być jak inni” realizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrołęce „Dajmy Im Radość”, wspierany przez Energe, zapewnia dzieciom z niepełnosprawnościami dostęp do

nowoczesnych form edukacji i terapii. Projekt ten wyrównuje szanse edukacyjne.

Promowanie Świadomości Ekologicznej (SDG 6: Czysta woda i warunki sanitarne)

Energa angażuje się również w inicjatywy ekologiczne, takie jak projekt Wodonerzy w Szkole Podstawowej w Dąbrówce Tczewskiej, gdzie otwarto stację wody pitnej. Projekt ten promuje świadomość ekologiczną wśród uczniów, ucząc ich o znaczeniu dostępu do czystej wody oraz dbania o środowisko naturalne.

Energa Grupa Orlen nie poprzestaje na dotychczasowych osiągnięciach w realizacji strategii zrównoważonego rozwoju. Firma nieustannie dąży do umacniania swojej pozycji lidera w branży, inspirując innych do podejmowania działań na rzecz zrównoważonej i lepszej przyszłości dla nas wszystkich.



Konkurs Europejski eTwinning

Innowacyjne i oparte na współpracy projekty są nagradzane w corocznym konkursie Europejskie Nagrody eTwinning organizowanym przez Komisję Europejską oraz Centralne Biuro eTwinning. Tegoroczna edycja to sukces polskich nauczycielek. Wśród 9 nagrodzonych projektów są 3 realizowane przez eTwinnerki z polskich szkół i przedszkoli. Kat. wiekowa 0-6 lat – zwycięzca: [The sense of rainbow colours](#)

Poznanie kolorów tęczy i ich polisensoryczne doświadczanie z wykorzystaniem zarówno technologii, jak i materiałów naturalnych.

- Paulina Stiler i Aleksandra Armada Przedszkole z Oddziałami Specjalnymi i z Oddziałami Integracyjnymi nr 48 w Zabrze

Kat. wiekowa 7–11 – zwycięzca: [The adventures of eTwinfish](#)

Zanieczyszczenia środowiska, włączenie, empatia i relacje koleżeńskie.

- Agnieszka Chełmecka-Adaszkiewicz i Stanisława Podleśny Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kard. S. Wyszyńskiego w Rybniku

Kat. wiekowa 12–15 – drugie miejsce: [Let's podcast!](#)

Tworzenie wspólnych, międzynarodowych podcastów na tematy wybrane przez uczniów.

- Izabela Paradowska – Szkoła Podstawowa w Jenińcu

- Magdalena Brodzińska – III Liceum Ogólnokształcące im. W. Szafera w Gorzowie Wlkp.

eTwinning to społeczność szkół, uczniów i nauczycieli współpracujących ze sobą za pomocą mediów elektronicznych. Tworzą ją nauczyciele wszystkich przedmiotów, pracujący z uczniami w wieku 3-19 lat, w tym również bibliotekarze szkolni i pedagodzy, realizując online międzynarodowe projekty edukacyjne. Program istnieje od 2005 wspierając innowacyjne działania nauczycieli z ponad 40 krajów. Więcej o programie eTwinning: <https://etwinning.pl/>

"Dni Uczenia się Dorosłych 2024!"

Kampania „Dni Uczenia się Dorosłych 2024” to inicjatywa mająca na celu promowanie nauki przez całe życie oraz zachęcanie dorosłych do ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego. Trwająca od 14 do 21 września 2024 roku, kampania obejmuje różnorodne wydarzenia edukacyjne, które odbywają się zarówno w formie stacjonarnej, jak i online, na terenie całej Polski. Pod hasłem „Uczymy się w różnorodności”, kampania stawia sobie za cel pokazanie możliwości, jakie daje nauka, oraz promowanie jej dostępności bez względu na wiek, wykształcenie, czy wykonywany zawód. Kampania nie definiuje sztywnych ram

wiekowych dla uczestników, zapraszając wszystkich, którzy świadomie podejmują decyzję o własnym rozwoju. Młodzież również jest mile widziana, gdyż rozwijanie nawyku uczenia się już od młodych lat przynosi wiele korzyści w przyszłości.

Główne cele kampanii to zwiększenie aktywności edukacyjnej społeczeństwa oraz uświadomienie znaczenia ciągłego uczenia się we wszystkich aspektach życia. Poprzez różnorodne wydarzenia edukacyjne, takie jak warsztaty, szkolenia, konferencje czy webinaria, kampania ma na celu pokazanie, że nauka może być nie tylko pożyteczna dla rozwoju zawodowego, ale także przynosić przyjemność, poprawiać jakość życia oraz rozwój osobisty.

Kampania ta stanowi ważny krok w kierunku promocji kultury ciągłego uczenia się i rozwijania się przez całe życie.

Jeśli chcesz dołączyć do grona partnerów kampanii i zorganizować wydarzenie promujące uczenie się przez całe życie, zgłoś się tutaj: <https://edurosl.pl/>

Wspólnie możemy uczynić naukę dostępną dla każdego i zmieniać świat na lepsze!

LPP

Istniejące oraz planowane regulacje Unii Europejskiej (np. dyrektywa CSRD) nakładają na firmy, w tym na producentów odzieży, obowiązki dotyczące wprowadzania i raportowania zrównoważonych praktyk, takich jak minimalizacja wpływu na środowisko. Zmiany wewnątrz przedsiębiorstw stają się faktem, ale w tych procesach nie mniej kluczową rolę odgrywają klienci, dlatego istotna jest ich edukacja, która wpływa na zmianę nawyków i postaw. Odpowiedzią LPP na te wytyczne oraz na potrzebę przejścia z linearnego modelu korzystania z odzieży, opartego na krótkim życiu elementów naszej garderoby, w model cyrkularny skupiony na przedłużaniu życia ubrań, jest kampania Wear Your Story.

Inicjatywa LPP to druga edycja akcji Dbaj o ubranie, ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej,



1. Łukasiewicz – PIMOT współorganizatorem XIV edycji konferencji Automotive Safety

Łukasiewicz – Przemysłowy Instytut Motoryzacji w ramach swojej misji rozwija technologie motoryzacyjne oraz realizuje prace badawcze w procesach potwierdzenia zgodności wyrobów motoryzacyjnych z wymaganiami, głównie w aspekcie bezpieczeństwa i ekologii. Podczas konferencji Automotive Safety naukowcy z instytutu przedstawili uniwersalną platformę badawczą, która może być wykorzystywana do implementacji i testowania systemów automatyzujących jazdę. Ekspert Łukasiewicz – PIMOT zaprezentowali również referaty oraz plakaty, omawiając wybrane wyniki badań prowadzonych prac badawczych.

2. Projekt Łukasiewicz – PIMOT w ramach programu „Nauka dla Społeczeństwa II”



PARKINGI PKP MOBILITY NA RZECZ REALIZACJI CELÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Polskie Koleje Państwowe, jako zarządca większości dworców kolejowych w kraju, tworząc parkingi PKP Mobility, zwróciły szczególną uwagę na kwestie związane ze zrównoważonym rozwojem. Projektując funkcjonowanie usługi, skupiono się nie tylko na nowej usłudze, ale także na tym, aby była

promującej odpowiedzialne korzystanie z ubrań, tak by jak najdłużej zachować ich trwałość. Obecnie w Unii Europejskiej zbiera się ponad 2 mln ton odzieży i wyrobów włókienniczych – zaledwie 38 proc. tego, co się wprowadza na rynek. To oznacza, że prawie dwie trzecie starych ubrań trafia na śmietnik, najczęściej do pojemnika z odpadami zmieszanymi. Poprzez dialog z konsumentami LPP chce zwiększyć świadomość i wrażliwość środowiskową swoich klientów oraz zwrócić ich uwagę na potrzebę zmiany myślenia i codziennych nawyków konsumenckich w obszarze mody.

Akcja Wear Your Story skupiona jest wokół naprawiania i przerabiania odzieży. Jej celem jest uświadomienie Polakom, że przedłużając życie ubrań poprzez ich naprawę i upcycling, można dłużej nosić ulubione elementy

4 marca 2024 roku Instytut podpisał umowę z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego na realizację projektu pn. „Badania układu percepcji pojazdów autonomicznych w aspekcie BRD na skrzyżowaniu dróg”. Celem projektu jest prowadzenie badań symulacyjnych i eksperymentalnych, które pozwolą na zdobycie wiedzy o efektywności układów percepcji pojazdów autonomicznych w różnych warunkach. W ramach projektu zgromadzone zostaną dane do przygotowania modeli AI oraz baza scenariuszy dla typowych i krytycznych sytuacji drogowych w Warszawie. Badania społeczne ocenią akceptację technologii pojazdów autonomicznych oraz ich aspekty etyczne i prawne. Rezultaty projektu zostaną zaprezentowane pod koniec 2025 roku.

3. Innowacje w akcji: Ekspert Łukasiewicz – PIMOT na Field Experimentation Exercises (FEX 24)

ona ekologiczna i ułatwiała pasażerom podróż zarówno na pierwszej, jak i na ostatniej mili.

Sieć parkingów PKP Mobility funkcjonuje w systemie otwartym, co oznacza, że są udostępniane bez wykorzystania dodatkowej infrastruktury parkingowej. Płatności odbywają się poprzez parkomaty wyposażone w ekologiczny papier lub aplikacje mobilne oraz – od niedawna – przez Paymove, czyli system

garderoby, ale też zachować wspomnienia, które się z nimi wiążą. W ramach kampanii klienci marek LPP – Reserved i Sinsay, poznają praktyczne porady, dzięki którym mogą samodzielnie uratować uszkodzone ubrania i nadać im tym samym drugie życie. Od lipca dostępny będzie program umożliwiający konsumentom naprawę ubrań w wybranych punktach krawieckich na terenie Polski. Informacje o kampanii znajdują się na stronie: <http://www.dbajoubranie.pl>

Kampania Wear Your Story to jedno z działań LPP w kierunku promocji gospodarki cyrkularnej, odpowiedzialnej konsumpcji i dążenia do bardziej zrównoważonej przyszłości mody.

Ekspert Łukasiewicz – PIMOT, twórcy Platformy Autonomicznej Wsparcia Operacyjnego (PAWO), przeprowadzili testy pokazowe podczas ćwiczeń pn. Field Experimentation Exercise 24 (FEX 24).

PAWO to elektryczny pojazd terenowy, który może poruszać się w trybie zdalnego sterowania albo zautomatyzowanym. Doskonale sprawdza się w trudnych warunkach terenowych.

Ćwiczenia te umożliwiły zaprezentowanie przedstawicielom sił zbrojnych pojazdu PAWO oraz jego możliwości poruszania się w trudnych warunkach terenowych w trybie sterowania bezprzewodowego oraz w trybie automatycznym. Ćwiczenia były świetną okazją do rozpoznania potrzeb armii w zakresie wyposażenia w zautomatyzowane pojazdy specjalne oraz ich specjalistyczne funkcje i wyposażenie. Zdobyte doświadczenia będą kluczowe dla dalszego doskonalenia technologii.

polegający na skanowaniu kodu QR, kierującego od razu do płatności, bez konieczności rejestracji konta u operatora. Pozwala to klientom zaoszczędzić czas i dokonać opłaty bez konieczności pobrania biletu.

Parkomaty PKP Mobility wyposażone są w panele solarne, które umożliwiają zasilanie tzw. „zieloną” energią, jednak mimo wszystko PKP

S.A. promuje płatności mobilne. Przykładem jest parking przy ul. Joannitów we Wrocławiu, na którym płatności obsługiwane są wyłącznie online. Cyfryzacja procesów zarządzania parkingami oraz zastępowanie tradycyjnej formy wnoszenia opłaty za postój (poprzez wrzucanie monet do parkomatu i druk biletów) na rzecz rozwiązań elektronicznych znacznie ułatwia korzystanie z usług PKP Mobility. Bezpieczny i funkcjonalny system zarządzania parkingiem przynosi korzyści, wpływa na redukcję kosztów i optymalnie wykorzystuje dostępną przestrzeń z uwzględnieniem zmieniającego się zapotrzebowania kierowców. Wdrożenie innowacyjnych technologii pozwala zaoszczędzić czas kierowców.

Parkingi PKP Mobility przyczyniają się także do rozwiązywania lokalnych problemów transportowych – zlokalizowane przy dworcach kolejowych są doskonałym punktem przesiadkowym. Dzięki parkingom, osoby przemieszczające się koleją, mają możliwość pozostawienia samochodu bezpośrednio w miejscu odjazdu i skorzystania z transportu zbiorowego, czyli pociągu. Dzięki temu dojazd

do pracy staje się nie tylko ekonomiczny, ale również ekologiczny. Dojazd do dworca i parkowanie stały się przystępnymi etapami podróży, a dostępna przestrzeń parkingowa jest optymalnie wykorzystywana.

PKP S.A. aktywnie wspiera także program parkingowy realizowany przez PKP PLK, w miejscowościach gdzie funkcjonują przystanki kolejowe, ale nie ma stref płatnego parkowania.

Przydworcowe tereny przekazywane są pod budowę parkingu, którego utrzymaniem zajmują się lokalne samorządy (np. Zielonka, lub planowana inwestycja w Tomaszowie Mazowieckim).

Budowa sprawnie działających i łatwo dostępnych parkingów przy dworcach kolejowych niesie ze sobą liczne korzyści dla środowiska i społeczeństwa. Przede wszystkim umożliwienie podróży łatwego i wygodnego pozostawienia samochodu, zmniejsza natężenie ruchu w centrach miast, co przekłada się na redukcję emisji spalin i zanieczyszczeń powietrza.

Dodatkowo promowanie korzystania z transportu publicznego zamiast indywidualnego transportu samochodowego przyczynia się do obniżenia poziomu hałasu i zużycia paliw kopalnych.

Dostęp do parkingów przy dworcach kolejowych zwiększa mobilność mieszkańców, szczególnie tych z obszarów podmiejskich. Ponadto tworzenie takich parkingów sprzyja integracji różnych środków transportu, co może prowadzić do bardziej zrównoważonych nawyków podróżowania w dłuższej perspektywie.

Nie bez znaczenia jest także aspekt ekonomiczny: inwestycje w infrastrukturę parkingową przy dworcach kolejowych mogą przyczynić się do wzrostu wartości nieruchomości w okolicy oraz rozwoju lokalnej gospodarki, poprzez zwiększenie atrakcyjności regionów dobrze skomunikowanych kolejowo. W ten sposób takie inicjatywy mogą wspierać zarówno ochronę środowiska, jak i społeczny oraz gospodarczy rozwój obszarów, w których są realizowane.



Stanowisko Polskiej Izby Ubezpieczeń dotyczące implementacji dyrektywy CSRD

Polska Izba Ubezpieczeń wzięła udział w prowadzonych przez Ministerstwo Finansów publicznych konsultacjach dotyczących projektu ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw (UC14). Celem nowelizacji ustawy o rachunkowości jest implementacja dyrektywy CSRD (*Corporate Sustainability Reporting Directive, 2022/2464*), która zastąpiła NFRD (*Non-Financial Reporting Directive*). Dyrektywa CSRD, obok Rozporządzenia SFDR oraz unijnej Taksonomii stanowi jeden z legislacyjnych filarów zrównoważonego finansowania (*sustainable finance*). W szczególności dyrektywa CSRD wprowadza obowiązkowe ujawnienia spółek wykorzystywane przez zakłady ubezpieczeń na życie do raportowania w zakresie ubezpieczeniowych produktów inwestycyjnych zgodnie z SFDR.

Ustawodawca wprowadza w ustawie o rachunkowości nowy rozdział 6c „Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju” (SZR). Obowiązek sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju dotyczy tych form prawnych spółek, do których ma zastosowanie dyrektywa 2013/34/UE o rachunkowości. W przypadku zakładów ubezpieczeń i zakładów

reasekuracji oraz instytucji kredytowych przepisy mają zastosowanie bez względu na formę prawną. Projekt wyłącza z obowiązku SZR spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, otwarte fundusze inwestycyjne, fundusze inwestycyjne zamknięte, specjalistyczne fundusze inwestycyjne otwarte oraz alternatywne spółki inwestycyjne. W ślad za dyrektywą CSRD polski ustawodawca postanowił, że sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju musi być częścią sprawozdania z działalności. Dyrektywa określa ogólne zasady raportowania, szczegółowe standardy raportowania niefinansowego znajdują się w ESRS (*European Sustainability Reporting Standards*). EFRAG (*European Financial Reporting Advisory Group*) przygotował 12 standardów (2 ogólne, 5E, 4S i 1G). Zostały one następnie przyjęte przez Komisję Europejską 31 lipca 2023 i opublikowane 22 grudnia 2023 (2023/2772). Projektowana ustawa (w ślad za CSRD i NFRD) przewiduje zwolnienia od SZR w przypadku konsolidacji. Projekt wprowadza obowiązki w zakresie atestacji, które będą mogli przeprowadzać biegli rewidentzi posiadający uprawnienia w tym zakresie. Pierwsze atestacje SZR będą przeprowadzane w 2025 r. odnośnie SZR sporządzonej za rok obrotowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2023 r.

W przesłanym do Ministerstwa Finansów stanowisku Polska Izba Ubezpieczeń zaproponowała wydłużenie terminu tłumaczenia na język polski skonsolidowanego sprawozdania finansowego spółki „matki”, o ile spółka „córka” nie sporządza swojego sprawozdania. Zakłady ubezpieczeń, które korzystają z możliwości zwolnienia (spółki zależne od innej jednostki dominującej na terenie EOG) dysponują krótkim okresem czasu na sporządzenie tłumaczenia sprawozdania spółki dominującej. Sprawozdania są już obecnie bardzo obszerne ilościowo, a po nowelizacji wymogi zostaną jeszcze rozszerzone o elementy ESG. Ponadto PIU zaproponowała usunięcie wątpliwości dotyczącej wyboru firmy audytorskiej przeprowadzającej badanie sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju w roku 2025 za rok 2024. Nie powinno ulegać wątpliwości, że będzie to mogła być ta sama firma, która została wybrana do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego.

Termin implementacji dyrektywy CSRD unijny prawodawca określił na 6 lipca 2024 r.



VIVE Group uruchomiła Kalkulator Śladu Środowiskowego do obliczania unikniętych emisji w ramach działalności VIVE Textile Recycling (VTR) w obszarze tekstyliów, a także zbiórek programu społeczno-edukacyjnego Game4Planet (G4P). Narzędzie zostało przygotowane we współpracy z firmą Audytel. Kalkulator dostarcza informacje o unikniętych emisjach CO2 oraz zaoszczędzonych zasobach wody i energii. Narzędzie oparto go na metodyce GHG Protocol, ocenie cyklu życia oraz wynikach próbkowania tekstyliów sortowanych w VTR i G4P.

VIVE Group tworząc swoją strategię ESG na lata 2023-2025 oparła ją na IV filarach, z których każdy z nich partycypuje m.in. w realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju.

1. Nowa wartość tekstyliów: minimalizowanie ilości odpadów tekstylnych poprzez sukcesywne eliminowanie negatywnego postrzegania odzieży z drugiego obiegu oraz wzmacnianie odpowiedzialnych postaw konsumenckich.

2. Cykularny partner pierwszego wyboru: odpowiedzialne zagospodarowanie niechcianymi produktami.

3. Innowacyjność w cyrkularności
Innowacyjność jest integralną częścią naszej organizacji i nierozdzielnie idzie w parze z zamykaniem obiegu.

4. Ekologia życia - rozwój, edukacja i bezpieczeństwo pracowników, a także projektowanie ekologicznych procesów i zrównoważone działania w całym łańcuchu wartości.